



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Terça-feira • 11 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 2531

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Ata Registro de Preço Nº 001/2022 - Pregão Eletrônico Nº 031/2021.**  
(B. M. de Jesus Ramos).



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Atas



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021**

Aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA-BA.**, com sede na Rua Raimundo de Brito, s/nº - Centro – CEP 45.440-000 Nilo Peçanha - Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.758.313/0001-55, o Pregoeiro, nos termos do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto nº 10.520, de 17 de julho de 2002, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da(s) Proposta(s) apresentada(s), resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** para futura e eventual aquisição de material de didático para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Nilo Peçanha-Ba, de acordo as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa:

**B. M. DE JESUS RAMOS**, CNPJ nº 09.007.822/0001-79, estabelecida na Praça Dr. Luiz Rogério de Souza, nº 22– Casa - Centro – CEP: 45.445-000– Camamu – Bahia., pelo valor de R\$ 859.900,00 (Oitocentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais) referente ao Lote I –MATERIAL DIDÁTICO, conforme proposta anexa e publicada no diário oficial do município.

**CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS:**

Os produtos serão entregues de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura.

O valor anual estimativo para a contratação na Ata de Registro Preços é de R\$ 859.900,00 (Oitocentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais), para o Lote I- Material Didático, que correrão à conta do orçamento de 2022 do Município de Nilo Peçanha-Bahia e serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

O preço registrado será fixo e irrevogável durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A empresa detentora do registro assume o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser (em) emitido(s) pelo Município de Nilo Peçanha/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a empresa detentora deverá, a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

**CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO:**

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Nilo Peçanha por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666/93.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores/prestadores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81, da Lei nº 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado.

A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

**CLÁUSULA III – DA ENTREGA:**

Os produtos serão entregues ou serviços executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar no prazo de 72h (setenta e duas horas) a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES:**

Pela inexecução total ou parcial do objeto a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento/serviço, até o 20º (vigésimo) dia;
- c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;
- d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:
  - \* pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;
  - \* pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e
  - \* pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.
- e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas.

**CLÁUSULA V – DA RESCISÃO:**

A inexecução total ou parcial enseja a rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:**

O Registro de Preços do fornecedor/prestador poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

- a) O fornecedor/prestador não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor/prestador der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no art. 78 da Lei nº 8.666/93;
- c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor/prestador, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR/PRESTADOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos e/ou execução, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

**CLÁUSULA VII – UNIDADES REQUISITANTES E RECURSO ORÇAMENTÁRIO:**

São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços todas as secretarias e fundos do município de Nilo Peçanha-Ba.

O objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado pelos órgãos que pretendam aderir ao registro, através do Setor de Compras.

Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho que correrão, à conta dos recursos consignados para o exercício de 2022.

\* Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

**CLÁUSULA VIII – DO FORO:**

Fica eleito o foro da Comarca de Taperoá/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Nilo Peçanha-Ba., 11 de janeiro de 2022.

**JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA**  
Prefeita Municipal

**B.M. DE JESUS RAMOS**  
CNPJ nº 09.007.822/0001-79

**Testemunhas:**

Nome  
CPF nº

Nome  
CPF nº

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

**BM de Jesus Ramos**

CNPJ. 09.007.822.0001-79

IE: 074.816.765

Praça Luiz Rogério de Souza, S/n Centro Camamu - Bahia

Cep. 45.445-000

Telefax:(73) 3255 1031

**Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha**

Endereço: Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro

Pregão Eletrônico Nº 031-2021

Data: 07 de Dezembro 2021 - 09:00H

1.1. A presente licitação tem como objeto o Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de expediente para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Nilo Peçanha - BA,

**PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL	MARCA
1	AGENDA DIÁRIA. CAPA DURA	Unidades	100	18,00	1.800,00	BAG
2	ALFINETE C/SOMBRA	Caixas	500	1,50	750,00	BRW
3	APAGADOR DE QUADRRO BRANCO C/ SUPORTE	Unidades	1.000	5,50	5.500,00	RADEX
4	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, COM DEPÓSITO. CORES SORTIDAS- CX C/12 UND	Caixas	334	7,50	2.505,00	CIS
5	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, SEM DEPÓSITO. CORES SORTIDAS. CAIXA COM 24UNIDADES	Caixas	104	8,00	832,00	GATTE
6	ARQUIVO MALETA PP FUMÊ C/10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS	Unidades	300	59,00	17.700,00	DELLO
7	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINA	Unidades	1.000	0,40	400,00	RENDICOLA
8	BORRACHA ESCOLAR BICOLOR CX C/ 40 UND	Caixas	100	16,00	1.600,00	REDBOR
9	BORRACHA PONTEIRA. PACOTE COM 48 unidades	Pacotes	200	7,00	1.400,00	LEONORA
10	CADERNO BROCHURA 1/4 COM 48FLS	Unidades	1.000	1,50	1.500,00	JANDAIA
11	CADERNO BROCHURA 1/4 COM 96FLS	Unidades	1.500	2,10	3.150,00	JANDAIA

BARBARA MARIA DE JESUS RAMOS:26080753553 53553 Assinado de forma digital por BARBARA MARIA DE JESUS RAMOS:26080753553 105142-03007

12	CADERNO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 96FLS	Unidades	500	6,00	3.000,00	JANDAIA
13	CADERNO CAPA DURA 12X1 C/ ESPIRAL	Unidades	1.500	10,00	15.000,00	JANDAIA
14	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ ESPIRAL	Unidades	1.000	2,00	2.000,00	JANDAIA
15	CAIXA ARQUIVO MORTO - POLIONDA. DIMENSÃO: 240X120X330MM (MÍNIMO)	Unidades	500	7,00	3.500,00	POLIBRAS
16	CAIXA ARQUIVO MULTIUSO PARA PASTAS SUSPENSAS. CAPACIDADE ATÉ 06 PASTAS. DIMENSÕES:440 X 180 X 270 MM	Unidades	200	59,00	11.800,00	DELLO
17	CAIXA ARQUIVO MULTIUSO PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO GRANDE DIMENSÕES 27,1X43X27,4 CM	Unidades	200	62,00	12.400,00	ORDENE
18	CAIXA CORRESPONDÊNCIA - 3 PRATELEIRAS. ARTICULÁVEL. MEDIDAS: 355 X 253 X 120 MM	Unidades	200	50,00	10.000,00	DELLO
19	CAIXA CORRESPONDÊNCIA - DUPLA. ARTICULÁVEL. MEDIDAS: 355 X 253 X 120 MM	Unidades	200	35,00	7.000,00	DELLO
20	CAIXA ORGANIZADORA - GRANDE. TIPO POLIONDA. 40X30X19CM (MÍNIMO)	Unidades	300	40,00	12.000,00	POLIBRAS
21	CAIXA ORGANIZADORA - MÉDIA. 35X 25X20CM (MÍNIMO)	Unidades	250	35,00	8.750,00	POLIBRAS
22	CAIXA ORGANIZADORA - PEQUENA. 30X 23X17CM (MÍNIMO)	Unidades	250	28,00	7.000,00	POLIBRAS
23	CANETA esferográfica 032média azul formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. Ponta média de 1,0mm: escrita macia, sem falhas ou borrões	Caixas	150	46,00	6.900,00	FABER CASTEL
24	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES (AZUL, VERMELHA, PRETA E VERDE)	Caixas	200	30,00	6.000,00	COMPACTOR
25	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA. CAIXA COM 50 UNIDADES (AZUL, VERMELHA, PRETA E VERDE)	Caixas	200	26,00	5.200,00	PAPER MATE
26	CANETA HIDROGRÁFICA (HIDROCOR) - PONTA GROSSA. CAIXA COM 12 UNIDADES MULTICOR	Caixas	1.000	3,50	3.500,00	GATTE
27	CANETA HIDROGRÁFICA (HIDROCOR). ESCRITA FINO. CAIXA COM 10 CORES.	Caixas	1.000	14,00	14.000,00	BRW

BARBARA  
MARIA DE  
JESUS  
RAMOS:260807  
53553

Assinado de forma  
digital por BARBARA  
MARIA DE JESUS  
RAMOS:26080753553  
Dados: 2021.12.07  
10:53:47 -03'00'

28	PAPEL CARTOLINA. DUPLA FACE. CORES. FOLHA 48X66CM (MINIMO)	Unidades	500	0,80	400,00	JANDAIA
29	CLIPS 1/0	Caixas	500	2,00	1.000,00	JUSSARA
30	CLIPS 2/0	Caixas	500	2,00	1.000,00	JUSSARA
31	CLIPS 3/0	Caixas	500	2,20	1.100,00	JUSSARA
32	CLIPS 4/0	Caixas	500	2,40	1.200,00	JUSSARA
33	CLIPS 6/0	Caixas	500	2,60	1.300,00	JUSSARA
34	CLIPS 8/0	Caixas	500	2,80	1.400,00	JUSSARA
35	COLA BASTÃO	Unidades	500	0,90	450,00	GATE
36	COLA BRANCA 40G	Unidades	500	1,00	500,00	FRAMA
37	COLA DE ISOPOR 40G	Unidades	500	2,60	1.300,00	RADEX
38	COLA DE SILICONE 40G	Unidades	500	4,10	2.050,00	BRW
39	COLA GLITER COLORIDA 23G	Unidades	500	2,00	1.000,00	ACRILEX
40	COLA PARA ARTESANATO ULTRA RÁPIDO	Unidades	250	3,30	825,00	GATTE
41	CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR A BASE DE ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. FRASCO 18ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	400	16,20	6.480,00	RADEX
42	DUREX 12MMX40M	Unidades	300	0,70	210,00	ADELBRAS
43	E.V.A. LISA - CORES VARIADAS	Unidades	300	1,70	510,00	GATTE
44	ELÁSTICO AMARELO N.18. EMBALAGENS 100G	Pacotes	100	2,00	200,00	PREMIER
45	ENVELOPE 114 X 162 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	Caixas	300	22,00	6.600,00	VIA BRASIL
46	ENVELOPE 114 X 229 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	Caixas	500	22,00	11.000,00	VIA BRASIL
47	ENVELOPE A3 BRANCO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	300	55,00	16.500,00	VIA BRASIL
48	ENVELOPE A4 BRANCO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	500	28,00	14.000,00	VIA BRASIL
49	ENVELOPE A4 COLORIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	500	38,00	19.000,00	SCRITY
50	ENVELOPE MEIO OFÍCIO BRANCO/COLORIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixas	500	25,00	12.500,00	SCRITY
51	ESTILETE 18MM. LÂMINA LARGA. CABO PLÁSTICO	Unidades	50	1,60	80,00	GATTE

BARBARA  
MARIA DE  
JESUS  
RAMOS:26080  
753553

Assinado de forma  
digital por BARBARA  
MARIA DE JESUS  
RAMOS:26080753553  
Data: 2021.12.07  
10:53:59 -03'00'

52	ESTILETE 9MM. LÂMINA ESTREITA. CABO PLÁSTICO	Unidades	50	1,10	55,00	GATTE
53	ETIQUETA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER. 101,6X50,8 MM. PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacotes	50	39,00	1.950,00	PIMACO
54	ETIQUETA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER. 279,4X215,9 MM. PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacotes	50	39,00	1.950,00	PIMACO
55	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA. AÇO INOX	Unidades	100	1,35	135,00	CARBRINK
56	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	Unidades	500	3,60	1.800,00	EUROCEL
57	FITA CREPE	Unidades	500	3,00	1.500,00	EUROCEL
58	FITA DUPLA FACE	Unidades	500	4,20	2.100,00	EUROCEL
59	GIZ DE CERA GROSSO. CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	1.000	3,00	3.000,00	PIRATININGA
60	GRAMPEADOR 106/6. MÍNIMO 25 FLS. ESTRUTURA: METAL	Unidades	500	25,00	12.500,00	BRW
61	GRAMPEADOR 23/10. MÍNIMO 100 FLS	Unidades	500	75,00	37.500,00	GRAMPLINE
62	GRAMPEADOR 26/6. MÍNIMO 12 FLS	Unidades	300	9,90	2.970,00	GRAMPLINE
63	GRAMPEADOR 26/6. MÍNIMO 50 FLS. ESTRUTURA: METAL	Unidades	300	35,00	10.500,00	GRAMPLINE
64	GRAMPO 23/10 CX 1000	Caixas	1.500	3,50	5.250,00	GRAMPLINE
65	GRAMPO 23/13 CX 1000	Caixas	1.500	3,50	5.250,00	GRAMPLINE
66	GRAMPO 26/6 CX 5000	Caixas	1.000	6,00	6.000,00	GRAMPLINE
67	LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE. CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixas	10	1,80	18,00	GATTE
68	LÂMINA LARGA PARA ESTILETE. CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixas	10	3,10	31,00	GATTE
69	LÁPIS DE COR - TAMANHO GRANDE. EM MADEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES MULTICOR	Caixas	1.000	4,00	4.000,00	SERELEPE
70	LÁPIS PRETO Nº 02. CAIXA COM 144 UNIDADES	Caixas	100	30,00	3.000,00	SERELEPE
71	LIVRO ATA 200FLS. PAUTADO. CAPA DURA. COSTURADO.	Unidades	50	21,00	1.050,00	SÃO DOMINGOS
72	LIVRO DE PONTO 100FLS. PAUTADO. CAPA DURA. COSTURADO	Unidades	100	20,00	2.000,00	BAG
73	LIVRO PROTOCOLO 100 FLS. CAPA DURA. COSTURADO	Unidades	20	8,00	160,00	BAG

BARBARA  
MARIA DE  
JESUS  
RAMOS:26080  
753553

Assinado de forma  
digital por BARBARA  
MARIA DE JESUS  
RAMOS:26080753553  
Dados: 2021.12.07  
10:54:11 -03'00'



74	MALHAS TECIDOS CORES VARIADAS	Metros	300	10,00	3.000,00	EMATEX
75	MARCA TEXTO. DIÂMETRO DA PONTA 4MM. FLUORESCENTE. MULTICOR. CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	200	16,00	3.200,00	GRAMPLINE
76	MARCADOR PARA CDDVD. TIPO PERMANENTE. 2 MM	Unidades	100	2,00	200,00	BRW
77	MARCADOR QUADRO BRANCO. CAIXA COM 12 UNIDADES. AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE MARCA NACIONAL	Caixas	100	56,00	5.600,00	COMPACTOR
78	MASSA DE MODELAR 180G	Caixas	1.000	4,40	4.400,00	ACRILEX
79	MOLHA DEDOS. 12 GRAMAS. CX COM 12 UNIDADES	Caixas	10	26,40	264,00	WALEU
80	PAPEL A4 75G COLORIDO PCT 100 FLS	Pacotes	1.000	6,00	6.000,00	REPORT
81	PAPEL A4 CX 10 RESMAS	Caixas	500	219,90	109.950,00	REPORT
82	PAPEL ALMAÇO A4 PAUTADO COM MARGEM PCT C/50 FLS	Pacotes	300	4,00	1.200,00	JANDAIA
83	PAPEL CAMURÇA. CORES. FOLHA 40X60CM	Unidades	100	0,60	60,00	RST
84	PAPEL CARBONO 1 FACE. PRETO CX 100 FLS	Caixas	50	30,00	1.500,00	GRAMPLINE
85	PAPEL CARTAZ LISO - CORES VARIADAS	Unidades	300	1,00	300,00	RST
86	PAPEL CELOFONE. 85 X 100 CM. CAIXA COM 50 ROLOS. CORES	Caixas	200	31,50	6.300,00	VMP
87	PAPEL CONTACT (COLORIDO E ESTAMPADO)	Rolos	50	60,00	3.000,00	PLAVITEC
88	PAPEL CREPOM PARAFINADO. 48X200CM. CORES	Unidades	500	1,50	750,00	VMP
89	PAPEL DUPLA FACE 20 FLS	Pacotes	500	15,00	7.500,00	BAG
90	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADA 20 FLS	Pacotes	500	23,60	11.800,00	BAG
91	PAPEL CARTÃO DUPLEX 48X60CM (MÍNIMO). PACOTE 20 FLS	Pacotes	500	16,00	8.000,00	RST
92	PAPEL FOTOGRÁFICO. A4. PACOTE 50 FLS	Caixas	500	15,00	7.500,00	MULTILASER
93	PAPEL LAMINADO COLORIDO FOLHA DE 45X59CM (MÍNIMO).	Folhas	500	0,70	350,00	RST
94	PAPEL METRO - BRANCO. ROLO PAPEL BRANCO PARA EMBRULHO CAIXA ENVELOPAMENTO 60CM X 50M	Rolos	10	180,00	1.800,00	INDUSPAPER
95	PAPEL METRO - MADEIRA. 120CM ROLO COM 18KG	Rolos	10	110,00	1.100,00	INDUSPAPER
96	PAPEL SULFITE OFICIO 2 , 75 G. CAIXA COM 10 RESMAS	Caixas	200	228,90	45.780,00	REPORT
97	PAPEL VERGÊ LISO 180G - A4. PCT 50 FLS	Unidades	200	13,00	2.600,00	BAG
98	PASTA AZ LOMBO ESTREITO. TAMANHO 1/2 OFICIO (MEMORANDO). CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixas	250	151,00	37.750,00	FRAMA

BARBARA MARIA DE JESUS RAMOS:2608073953  
753553

Assinado de forma digital por BARBARA MARIA DE JESUS RAMOS:2608073953  
Data: 2022.01.07 15:14:23 -0500

99	PASTA AZ LOMBO ESTREITO. TAMANHO OFÍCIO. CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixas	250	200,00	50.000,00	FRAMA
100	PASTA AZ LOMBO LARGO. TAMANHO OFÍCIO. CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixas	250	230,00	57.500,00	FRAMA
101	PASTA CANALETA A4 1035 CRISTAL ACP PASTA IN	Unidades	500	2,50	1.250,00	ACP
102	PASTA CATÁLOGO, COM 10 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO OFÍCIO. CAPA PRETA	Unidades	300	4,80	1.440,00	DAC
103	PASTA CATÁLOGO, COM 100 FOLHAS PLÁSTICA. TAMANHO OFÍCIO	Unidades	500	19,20	9.600,00	DAC
104	PASTA CATÁLOGO, COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO OFÍCIO. CAPA PRETA.	Unidades	500	15,00	7.500,00	DAC
105	PASTA CLASSIFICADORA. PLÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO COM TRILHO.	Unidades	500	2,80	1.400,00	DELLO
106	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	Unidades	5.000	1,40	7.000,00	BAG
107	PASTA L - TRANSPARENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES. FORMATO A4	Pacotes	100	8,00	800,00	PLASCONY
108	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 35MM	Unidades	1.500	4,50	6.750,00	DAC
109	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO. LOMBO 2 CM. TAMANHO OFÍCIO	Unidades	4	3,00	12,00	DAC
110	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO. LOMBO 4 CM. TAMANHO OFÍCIO	Unidades	4	3,50	14,00	DAC
111	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO. SEM LOMBO. TAMANHO OFÍCIO	Unidades	100	2,80	280,00	DAC
112	PASTA SANFONADA. TAMANHO A4. 12 DIVISÓRIAS. MATERIAL: PLÁSTICO	Unidades	30	16,00	480,00	DAC
113	PASTA SANFONADA. TAMANHO A4. 31 DIVISÓRIAS. MATERIAL: PLÁSTICO	Unidades	30	55,00	1.650,00	DAC
114	PASTA SUSPENSA. PLÁSTICA. HASTE PLÁSTICA	Unidades	1.000	4,00	4.000,00	POLIBRAS
115	PERFURADOR DE PAPEL 25 FLS	Unidades	50	25,00	1.250,00	MAPED
116	PERFURADOR DE PAPEL 40 FLS	Unidades	50	35,00	1.750,00	GRAMPLINE

BARBARA MARIA DE JESUS RAMOS:2608075355 753553  
Assinado de forma digital por BARBARA MARIA DE JESUS RAMOS:2608075355  
Dados: 2021.12.07 10:54:36 -03'00'

117	PERFURADOR GRANDE	Unidades	30	68,00	2.040,00	GRAMPLINE
118	PINCEL ATÔMICO. CAIXA COM 12 UNIDADES. AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE	Caixas	100	19,00	1.900,00	GATTE
119	KIT PINCEL CHATO - TAMANHO VARIADOS	Kits	20	9,90	198,00	CASSIA
120	PISTOLA COLA QUENTE P	Unidades	50	16,00	800,00	GATTE
121	PISTOLA COLA QUENTE G	Unidades	50	22,00	1.100,00	GATTE
122	PISTOLA DE ADESIVO . Não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida Gatilho avançado para fluxo contínuo de cola. Utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro. Comprimento do refil 30cm. Bivolt (110x220 volts)	Unidades	20	70,00	1.400,00	RHAMOS E BRITO
123	PORTA CANETAS CLIPS. MATERIAL: ACRÍLICO. 02 DIVISÓRIAS	Unidades	50	11,00	550,00	DELLO
124	PORTA CANETAS/CLIPS. MATERIAL: ACRÍLICO. 03 DIVISÓRIAS	Unidades	50	14,00	700,00	DELLO
125	POS TIT C/4 COLORIDO	Pacotes	50	4,00	200,00	3M
126	PRANCHETA. MATERIAL: ACRÍLICO. A4	Unidades	50	16,00	800,00	WALEU
127	PRANCHETA. MATERIAL: EUCATEX. A4	Unidades	50	4,00	200,00	CARBRINK
128	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 32	Caixas	200	12,00	2.400,00	BRW
129	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 42	Caixas	200	18,00	3.600,00	BRW
130	REABASTECEDOR PARA PILOTO PERMANENTE	Unidades	200	3,80	760,00	GRAMPLINE
131	RÉGUA 30 CM. ACRÍLICO	Unidades	200	0,60	120,00	WALEU
132	RÉGUA 50 CM. ACRÍLICO	Unidades	30	2,50	75,00	WALEU
133	ROLOS DE TNT ( CORES VARIADAS)	Rolos	10	99,00	990,00	SANTA FE
134	ROLOS DE TNT ( ESTAMPADO)	Rolos	5	120,00	600,00	SANTA FE
135	TESOURA COM PONTA 21 CM	Unidades	100	8,00	800,00	BRW

BARBARA MARIA DE JESUS  
RAMOS:26080753553  
53553

Assinado de forma digital por BARBARA MARIA DE JESUS RAMOS:26080753553  
Dados: 2021.12.07 10:54:49 -03'00'

136	TESOURA DE PICOTAR - MODELO DE CORTE VARIADOS ( ONDA, ZIG ZAG, ZIPER E ARRUGADO)	Unidades	100	9,00	900,00	GRAMPLINE
137	TESOURA ESCOLAR 13. CAIXA COM 20 UNIDADES	Caixas	10	30,00	300,00	GATTE
138	TINTA DE ALMOFADA PARA CARIMBOS. FRASCO 40 ML (MÍNIMO)	Unidades	10	3,60	36,00	RADEX
139	TINTA GUACHE CX C/ 06 UND	Caixas	167	3,70	617,90	PIRATININGA
140	TINTA p/ tecido 06 UND 40 ml cx. c/ 12	Caixas	300	24,00	7.200,00	GATO PRETO
141	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ ESPIRAL	Unidades	1.000	3,90	3.900,00	JANDAIA
142	BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSA	Unidades	1.000	0,90	900,00	RENDICOLA
143	E.V.A C/ GLITTER - CORES VARIADAS	Unidades	500	3,80	1.900,00	GATTE
144	E.V.A ESTAMPADA - CORES VARIADAS	Unidades	500	4,00	2.000,00	GATTE
145	E.V.A ESPECIAL 3D - CORES VARIADAS	Unidades	500	4,50	2.250,00	GATTE
146	E.V.A ATOALHADO - CORES VARIADAS	Unidades	500	3,80	1.900,00	GATTE
147	PASTA C/ GRAMPO TRILHO PAPELÃO - CORES VARIADAS	Unidades	1.000	2,20	2.200,00	POLYCART
148	VELCRO ADESIVO 50MM MACHO E FÊMEA (PAR)	Caixas	100	176,00	17.600,00	CIRCULO
149	TESOURA GRANDE TAMONTINA	Unidade	1	20,00	20,00	TRAMONTINA
150	FITA ADESIVA COLORIDA DECORATIVA RL 10MT	Rolos	500	0,65	325,00	ADELBRAS
151	PAPEL ADESIVO A4 BRANCO	Pacotes	10	26,00	260,00	BAG
152	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	Pacotes	10	13,00	130,00	LASSANE
153	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	Pacotes	10	18,00	180,00	LASSANE
154	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	Pacotes	10	25,00	250,00	LASSANE
155	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM	Pacotes	10	40,00	400,00	LASSANE
156	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM	Pacotes	10	35,00	350,00	LASSANE
157	PAPEL ADESIVO A4 - CORES VARIADAS	Pacotes	10	15,00	150,00	LAVORO PAPEIS
158	PAPEL ADESIVO A4 ESTAMPADO	Pacotes	10	67,31	673,10	ARTIBETTER
159	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	Unidades	300	0,50	150,00	LASSANE

BARBARA  
MARIA DE  
JESUS  
RAMOS:26080  
753553

Assinado de forma  
digital por BARBARA  
MARIA DE JESUS  
RAMOS:2608075355  
3  
Dados: 2021.12.07  
10:55:05 -03'00'

160	POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO	Unidades	500	0,80	400,00	LASSANE
161	ETIQUETA ADESIVA COLORIDO - VÁRIOS FORMATOS	Unidades	500	4,70	2.350,00	PIMACO
162	STENCIL ALFABETO	Unidades	20	28,00	560,00	DAYART
163	STENCIL BARRAS DECORADAS	Unidades	20	39,00	780,00	OPA C. ARTE
164	FURADOR DE PAPEL ARTESANAL	Unidades	5	35,00	175,00	BRW
165	FITA FITILHO CORES VARIADAS	Metros	200	1,50	300,00	FIDEPLA
166	SACOS DE LEMBRANCINHAS 30X20	Sacos	200	0,30	60,00	VMP
167	TESOURA PARA UNHA	Unidades	10	11,00	110,00	MERHEJE
168	TESOURA MULTIUSO GRANDE	Unidades	10	9,90	99,00	RADEX
169	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	Unidades	300	0,50	150,00	LASSANE
					Oitocentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais.	859.900,00

**Validade da Proposta: 60 dias**

**Prazo de Entrega: Conforme Edital**

**Garantia dos Produtos: Fabricante**

**Atendemos todas as exigências do Edital.**

DECLARAMOS, que já estão incluídas todas e quaisquer despesas necessárias para o fiel cumprimento do objeto desta licitação, inclusive todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da contratada, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento pela contratada das obrigações.

Camamu, 07 de Dezembro de 2021

**BM de Jesus Ramos**

Barbara Maria de Jesus Ramos

C.I - 03.022.645-74 SSP/Ba

CPF - 260.807.535-53

BARBARA  
MARIA DE JESUS  
RAMOS:260807  
53553

Assinado de forma  
digital por BARBARA  
MARIA DE JESUS  
RAMOS:26080753553  
Dados: 2021.12.07  
10:55:30 -03'00'

**Banco do Brasil**

**Ag: 12866**

**C/C: 18.858-1**